5

[image: image1.jpg]Ik 0 Ik X X X 8 4
00000

‘*0;0;0,\(?}0;0;0“

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЖЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЛАВЯНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01.11.2018                                                                                             № 161
х. Коржевский
Об утверждении топливно-энергетического баланса
Коржевского сельского поселения Славянского района
за 2016 год
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 14.12.2011 № 600 «Об утверждении порядка составления топливно-энергетических балансов субъектов Российской Федерации, муниципальных образований», на основании Устава Коржевского сельского поселения Славянского района постановляю:

1. Утвердить топливно-энергетический баланс муниципального образования Коржевское сельское поселение Славянского района за 2016 год (прилагается).

2. Общему отделу администрации Коржевского сельского поселения Славянского района (Зеленцова) обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Коржевского сельского поселения Славянского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на директора МКУ «Коржевский центр» Ю.А.Ченскую.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы

Коржевского сельского поселения                                                             И.И.Зеленцова
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Коржевского сельского поселения

Славянского района

от 01.11.2018 № 161
Топливно-энергетический баланс
муниципального образования Коржевского сельского поселения
Славянского района за 2016 год
В составе муниципального образования Коржевское сельское поселение Славянского района два населенных пункта: хутор Коржевский, хутор Шапарской.

Численность населения составляет 4100 человек.

Основными потребителями энергетических ресурсов в Коржевском сельском поселении Славянского района являются бюджетные потребители (образование, культура, здравоохранение) и  население многоквартирных домов. На балансе Коржевского сельского поселения Славянского района состоят здание культуры и администрации, жилых помещений нет.

Топливно-энергетический баланс в Коржевском сельском поселении Славянского района разрабатывается на один год. Актуализируются по мере реализации локальных задач, программ, изменения размеров и источников финансирования, внешних и внутренних факторов воздействия.
Топливно-энергетический баланс содержит взаимосвязанные показатели количественного соответствия поставок энергетических ресурсов на территорию Коржевского сельского поселения и их потребления, устанавливает распределение энергетических ресурсов между системами теплоснабжения, потребителями, группами потребителей и определяет эффективность использования энергетических ресурсов (таблица № 1).
Баланс составляется на основе однопродуктовых энергетических балансов в форме таблицы по образцу согласно Приказу Минэнерго РФ от 14.12.2011 № 600, объединяющей данные однопродуктовых энергетических балансов в единый баланс, отражающий указанные данные в единых энергетических единицах (таблица № 2).
В топливно-энергетическом балансе Коржевского сельского поселения Славянского района присутствует снабжение природным газом (транспортировка), электрическая энергия (передача) и теплоснабжение (газовое оборудование).

Система газоснабжения в Коржевском сельском поселении по принципу построения и по числу ступеней регулирования давления является смешанной и многоступенчатой.
Газоснабжение населенных пунктов Коржевского сельского поселения осуществляется от газораспределительной станции ГРС «х. Коржевский» по распределительным газопроводам нескольких категорий давления.
Между газопроводами различных категорий давления, входящих в систему газораспределения, предусмотрено размещение газорегуляторных пунктов (установок).

Давление газа на выходе из ГРС «х. Коржевский» - 0,3 МПа, Q=10,0 тыс. м3/ч. Существующая потребность общая по поселению в газе 4581 м3/ч или 7270,7 тыс. м3/год.
Электроснабжение Коржевского сельского поселения осуществляется от подстанции 110/6кВ «Коржевская» и обеспечивается за счет перетоков от ЕЭС РФ по ВЛ-110-220-330-500 кВ (централизованное электроснабжение потребителей).
В Коржевском сельском поселении в системе электроснабжения в настоящее время задействовано 15 КТП, в которых установлено 15 трансформаторов.
Суммарная установленная мощность силовых трансформаторов 7,039 МВА.

Общая протяженность электрических сетей поселения – 51,265 км: воздушные линии ВЛ-6 кВ – 17,601 км, воздушные линии ВЛ-0,4 кВ - 33,664 км.

Местность относится к V-му району по гололёдным и IV-му району по ветровым нагрузкам на провода.

Обеспечение тепловой энергией населения Коржевского сельского поселения осуществляется централизованными  и частично децентрализованными системами теплоснабжения.
В системе теплоснабжения задействовано три котельных обеспечивающих  централизованное теплоснабжение, с общим полезным отпуском тепла 3612,64 Гкал/год, общей установленной мощностью 5,73 Гкал/ч, с присоединённой нагрузкой 2,99 Гкал/ч.

Оборудование тепловых котельных работает на природном (попутном) газе. Отпуск тепловой энергии в тепловые сети составляет 5,47 тыс. Гкал/год, в том числе на нужды отопления и вентиляции 5,25 тыс. Гкал/год, на нужды горячего водоснабжения 0,22 тыс. Гкал/год.

Общая протяжённость существующих теплосетей в 2-х трубном исполнении составляет 3581 м.
Ввоз, вывоз, расходование угля и другого твердого топлива (дрова, торф) используются населением в очень незначительных объемах и исключительно для личных нужд (95% жилого фонда на газовом отоплении).

На территории поселения 3 автозаправочные станции, в продаже у которых бензин автомобильный разных марок, дизельное топливо, сжатый газ. Большинство из числа пользователей нефтепродуктами АЗС не проживают на территории поселения, объемы ввоза и объемы конечного потребления перекрывают (избыточны) годовую потребность жителей поселения в горюче-смазочных материалах.
Директор МКУ «Коржевский центр»                                                Ю.А.Ченская

Таблица № 1
Топливно-энергетический баланс

муниципального образования Коржевского сельского поселения Славянского района
Краснодарского края за 2016 год, т.у.т

	Уголь
	Сырая нефть
	Нефтепродукты
	Природный газ
	Прочее твердое топливо
	Гидроэнергия и НВИЭ
	Атомная энергия
	Электрическая энергия
	Тепловая энергия
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Производство энергетических ресурсов
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	0

	Ввоз
	2
	Нет данных
	Нет данных
	Нет данных
	8390,4

	1418,0

	9808,4

	Вывоз
	3
	0
	0
	0
	0

	0,0

	0

	Изменение запасов
	4
	0
	0
	0
	0

	0

	Потребление первичной энергии
	5
	Нет данных
	Нет данных
	Нет данных
	8390,4
	Нет данных
	0
	0
	1418,0

	9808,4

	Статистическое расхождение
	6
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Производство электрической энергии
	7
	-
	-
	-

	-
	-
	-
	-

	-

	Производство тепловой энергии
	8
	-
	-
	-
	-999,8
	-
	-
	-
	-
	999,8
	-

	Теплоэлектростанции
	8.1
	-
	-
	-
	0
	-

	0
	0
	-

	Котельные
	8.2
	-
	-
	-
	-999,8
	-

	0
	999,8
	-

	Электрокотельные и теплоутилизационные установки
	8.3

	-

	0
	0
	-

	Преобразование топлива
	9
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	-
	-

	Переработка нефти
	9.1
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	-
	-

	Переработка газа
	9.2
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	-
	-

	Обогащение угля
	9.3
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	-
	-

	Собственные нужды
	10
	-
	-
	-
	-

	0
	-18,5
	-18,5

	Потери при передаче
	11
	-
	-
	-
	-37

	-83,4
	-0,3
	-120,7

	Конечное потребление энергетических ресурсов
	12
	Нет данных
	Нет данных
	Нет данных
	7353,6
	Нет данных

	1334,6
	981,0
	9669,2

	Сельское хозяйство, рыболовство и рыбоводство
	13
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	-
	-

	Промышленность
	14
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	-
	-

	Прочая промышленность

	-
	-
	-
	-
	-

	-
	-
	-

	Строительство
	15
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	-
	-

	Транспорт и связь
	16
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	-
	-

	Железнодорожный
	16.1
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	-
	-

	Трубопроводный
	16.2
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	-
	-

	Автомобильный
	16.3
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	-
	-

	Прочий
	16.4
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	-
	-

	Сфера услуг
	17
	-
	-
	-
	73,5
	-

	400,4
	294,3
	768,2

	Население
	18
	-
	-
	-
	7280,1
	-

	934,2
	686,7
	8901,0

	Использование топливно-энергетических ресурсов в качестве сырья и на нетопливные нужды
	19
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	-
	-

Директор МКУ «Коржевский центр»                                                Ю.А.Ченская

Таблица № 2
Однопродуктовый баланс энергетических ресурсов

муниципального образования Коржевского сельского поселения Славянского района Краснодарского края за 2016 год
	Строки топливно-энергетического баланса
	Номер строк баланса
	Вид энергетического ресурса, т.у.т.

	Природный газ
	Электрическая энергия
	Тепловая энергия

	1
	2
	3
	4
	5

	Производство энергетических ресурсов
	1
	0

	Ввоз
	2
	8390,4
	1418,0

	Вывоз
	3
	0
	0,0

	Изменение запасов
	4
	0

	Потребление первичной энергии
	5
	8390,4
	1418,0

	Статистическое расхождение
	6
	0
	0
	0

	Производство электрической энергии
	7

	0

	Производство тепловой энергии
	8
	-999,8
	0
	999,8

	Теплоэлектростанции
	8.1
	0
	0
	0

	Котельные
	8.2
	-999,8
	0
	999,8

	Электрокотельные и тепло-утилизационные установки
	8.3

	0
	0

	Преобразование топлива
	9
	0
	0
	0

	Переработка нефти
	9.1
	0
	0
	0

	Переработка газа
	9.2
	0
	0
	0

	Обогащение угля
	9.3
	0
	0
	0

	Собственные нужды
	10
	0
	0
	-18,5

	Потери при передаче
	11
	-37
	-83,4
	-0,3

	Конечное потребление энергетических ресурсов
	12
	7353,6
	1334,6
	981,0

	Сельское хозяйство, рыболовство и рыбоводство
	13
	-
	-
	-

	Промышленность
	14
	-
	-
	-

	Прочая промышленность

	-
	-
	-

	Строительство
	15
	-
	-
	-

	Транспорт и связь
	16
	-
	-
	-

	Железнодорожный
	16.1
	-
	-
	-

	Трубопроводный
	16.2
	-
	-
	-

	Автомобильный
	16.3
	-
	-
	-

	Прочий
	16.4
	-
	-
	-

	Сфера услуг
	17
	73,5
	400,4
	294,3

	Население
	18
	7280,1
	934,2
	686,7

	Использование топливно-энергетических ресурсов в качестве сырья и на нетопливные нужды
	19
	Нет данных
	Нет данных
	Нет данных

Директор МКУ «Коржевский центр»                                                Ю.А.Ченская
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации Коржевского сельского поселения

 Славянского района Краснодарского края

от 01.11.2018 года № 161
«Об утверждении топливно-энергетического баланса

Коржевского сельского поселения Славянского района за 2016 год»

Проект вносит:

Директор МКУ «Коржевский центр»                                                 Ю.А.Ченская

  «___» ____________20 __ г.

Проект согласован:

Начальник общего отдела                                                                    И.И.Зеленцова

  «___» ____________20 __ г.